
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    23.07.2020  года   № 1-72 

с. Алешинка 

О внесении изменений и дополнений 

в решение сессии № 1-46 от 21.12.2019 года 

«О бюджете Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2020 год и на плановый период 

 2021 и 2022 годов». 

 

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешенского сельского Совета народных 

депутатов от 21 декабря 2019 года № 1-46 «О бюджете Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов», Алешенский сельский Совет народных депутатов, (с изменениями и дополнениями от 

13.03.2020 № 1-60), 

 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 решения 

в абзаце 2 цифры «5 667 721,00» заменить цифрами «6 684 333,61»; 

в абзаце 3 цифры «6 904 544,13» заменить цифрами «7 921 156,74». 

            2. в пункте 11 решения цифры "2 000 325,00 " заменить цифрами "2 441 292,61 

3. в пункте 12 решения цифры "2 754 421,00 " заменить цифрами "3 771 033,61" 

 

4. Решение дополнить приложением 1.2 следующего содержания: 
Приложение 1.2 

к решению Алешенского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 
  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
Изменение прогнозируемых доходов муниципального образования 

"Алешенское сельское поселение" на 2020 год 

Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

изменений, 
рублей 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ + 1 016  612,61 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ + 998 187 61 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований + 100 000,00 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов + 100 000,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов + 100 000,00 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) + 372 590,00 



 

2 

 

 
 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии + 372 590,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений + 372 590,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты + 525 597,61 

 

 

 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями +440 967,61 

 

 

 

 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
+440 967,61 

2 02 49999 00 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам + 84 630,00 

2 02 49999 10 0000 150 
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений + 84 630,00 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  + 18 425 ,00 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений + 18 425 ,00 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений + 18 425 ,00 

ИТОГО   + 1 016 612,61 

 

 

5. Решение дополнить приложением 7.2 

Приложение 7.2 

к решению Алешенского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 
  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Алешенкого сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 

 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма 

изменений на 

2020 год 

  Алешенская сельская администрация 862         +1 016 612,61 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01       + 50 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы 862 01 13     + 50 000,00 

Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования 

862 01 13 6201180920   + 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 13 6201180920 200 + 50 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 13 6201180920 240 + 50 000,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

862 03       + 50 000,00 

 Обеспечение пожарной безопасности 862 03 10     + 50 000,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6201781140   + 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 03 10 6201781140 200 + 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 03 10 6201781140 240 + 50 000,00 

http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/20705000100000180
http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/20705000100000180


 

3 

 

 
 
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04    + 440 967,61 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09     + 440 967,61 

 Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения муниципальных 

районов в соответствии с заключенными соглашениями 

на дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселений. а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности 

862 04 09 6201383740   + 440 967,61 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 04 09 6201383740 200 + 440 967,61 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

862 04 09 6201383740 240 + 440 967,61 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05       + 475 645,00 

 Благоустройство 862 05 03     + 475 645,00 

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 862 05 03 6201481710   - 5 445,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201481710 200 - 5 445,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201481710 240 - 5 445,00 

 
Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан 

862 05 03 6201483330  +108 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201483330 200 +108 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201483330 240 +108 500,00 

Реализация программ (проектов) инициативного 

бюджетирования 

862 05 03 62018S5870   +372 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 62018S5870 200 +372 590,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 62018S5870 240 +372 590,00 

Всего расходов: +1 016 612,61 

  

 

6.Решение дополнить приложением 9.2 
 

 

 

Приложение 9.2 
к решению Алешенского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

Распределение расходов бюджета Алешенского сельского поселения 



 

4 

 

 
 

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов на 2020 год 

 

 

 

Наименование МП 
ПП

МП 
ОМ ГРБС НР ВР 

Сумма 

изменений на 

2020 год 

Реализация полномочий Алешенского 

сельского поселения 

62           +1 016 612,61 

Обеспечение эффективного управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Алешенского сельского поселения 

62 0 11       + 50 000,00 

  Алешенская сельская администрация 62 0 11 862     + 50 000,00 

    Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования 

62 0 11 862 80920   + 50 000, 00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80920 200 + 50 000, 00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 11 862 80920 240 + 50 000, 00 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

дорожного хозяйства Алешенского сельского 

поселения 

62 0 13       +440 967,61 

  Алешенская сельская администрация 62 0 13 862     + 440 967,61 

        Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения 

муниципальных районов в соответствии с 

заключенными соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них. включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности 

62 0 13 862 83740   + 440 967,61 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 13 862 83740 200 + 440 967,61 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 13 862 83740 240 + 440 967,61 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

62 0 14       +103 055,00 

  Алешенская сельская администрация 62 0 14 862     +103 055,00 

  Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ) 

62 0 14 862 81710   - 5 445,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81710 200 - 5 445,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 14 862 81710 240 - 5 445,00 

Мероприятия по поддержке местных инициатив 

граждан 

62 0 14 862 83330   +108 500,00 



 

5 

 

 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 14 862 83330 200 +108 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 14 862 83330 240 +108 500,00 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

пожарной безопасности 

62 0 17       + 50 000,00 

  Алешенская сельская администрация 62 0 17 862     + 50 000,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140   + 50 000, 00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 17 862 81140 200 + 50 000, 00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 17 862 81140 240 + 50 000, 00 

Реализация программ (проектов)      

инициативного бюджетирования 

62 0 18       +372 590,00 

Алешенская сельская администрация 
62 0 18 862     +372 590,00 

Реализация программ (проектов) инициативного 

бюджетирования 

62 0 18 862 S5870   +372 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 18 862 S5870 200 +372 590,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 18 862 S5870 240 +372 590,00 

Всего расходов: +1 016 612,61 
 

 

 

 

 

7. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. 

 

 

Глава Алешенского сельского поселения                                                        Т.М. Сычева                                             


